W ä r m e s c h r u m p f e n d e  P r o d u k t e
Wärmeschrumpfende  S ch läuche
241
2.1
Material Polyolefin, strahlenvernetzt (PEX)
Schrumpfrate 2:1
Längsschrumpf +/-5%
min.
Schrumpftemperatur
+100 °C
Betriebstemperatur -55 °C bis +125 °C
Isolierstoffklasse E (VDE 0530)
Durchschlagfestigkeit 20 kV/mm nach IEC 243
Brandschutz-
eigenschaften
entspricht UL224 VW-1
(außer transparent)
• HIS-Rack
Art.-Nr. Bezeichnung
365-30100 HIS-Service Station inkl. Schere,
komplett bestückt mit 5 Stück HIS-3
(Schrumpfrate 3:1), schwarz, in den Größen:
HIS-3/1, HIS-6/2, HIS-12/4 (2 Stück), HIS-24/8
365-20000 HIS-Service Station inkl. Schere,
komplett bestückt mit 5 Stück HIS-Pack
(Schrumpfrate 2:1), schwarz, in den Größen:
HIS-1/8, HIS-3/16, HIS-1/4, HIS-3/8, HIS-1/2
und einem RiteOn Starter Pack
300-30000 HIS-Service Station inkl. Schere, unbestückt.
• HIS-PACK
Hauptmerkmale
Der dünnwandige, flexible Warmschrumpf-
schlauch mit einer Schrumpfrate von 2:1
besteht aus strahlenvernetztem Polyolefin.
Er ist in 10 Größen von 1,2 mm bis 25,4 mm
in den Farben Schwarz, Rot, Blau, Transparent
und Gelb-Grün in einer Spenderbox mit
übersichtlicher Tabelle zum Anwendungs-
bereich lieferbar.
Anwendungen
Anwendungsbereiche sind die zuverlässige
elektrische Isolation und der Schutz vor
mechanischen Einflüssen.
Mit Innenkleber und HIS-Pack.
Lagerregal für HIS-Boxen
Die leichte und stabile HIS-Service Station
bietet Platz für 5 HIS-Boxen zur sauberen
Aufbewahrung am Arbeitsplatz oder zur
Befestigung an der Wand. Die Spezialschere
erleichtert das Ablängen.
Alles zur Hand in der HIS-Service Station, komplett mit Spezialschere.
Technische Daten
Bitte beachten Sie, dass nicht alle auf dieser Seite genannten Produkte über die angeführten Zulassungen verfügen.
Produktspezifische Zulassungen finden Sie im Anhang.
Materialdaten
Stand: August 2010
W ä r m e s c h r u m p f e n d e  P r o d u k t e
Wärmeschrumpfende  S ch läuche
242
2.1
Art.-Nr. Typ
Ø Liefermaß
min. (D)
Ø nach Schrumpf
max. (d)
Wanddicke
(WT)
Inhalt
(m) Farbe
300-30120 HIS-PACK-1.2/0.6 1,2 0,6 0,40 10 Schwarz (BK)
300-30122 HIS-PACK-1.2/0.6 1,2 0,6 0,40 10 Rot (RD)
300-30123 HIS-PACK-1.2/0.6 1,2 0,6 0,40 10 Transparent (CL)
300-30126 HIS-PACK-1.2/0.6 1,2 0,6 0,40 10 Blau (BU)
300-30160 HIS-PACK-1.6/0.8 1,6 0,8 0,40 10 Schwarz (BK)
300-30162 HIS-PACK-1.6/0.8 1,6 0,8 0,40 10 Rot (RD)
300-30163 HIS-PACK-1.6/0.8 1,6 0,8 0,40 10 Transparent (CL)
300-30166 HIS-PACK-1.6/0.8 1,6 0,8 0,40 10 Blau (BU)
300-30240 HIS-PACK-2.4/1.2 2,4 1,2 0,50 10 Schwarz (BK)
300-30242 HIS-PACK-2.4/1.2 2,4 1,2 0,50 10 Rot (RD)
300-30243 HIS-PACK-2.4/1.2 2,4 1,2 0,50 10 Transparent (CL)
300-30246 HIS-PACK-2.4/1.2 2,4 1,2 0,50 10 Blau (BU)
300-30320 HIS-PACK-3.2/1.6 3,2 1,6 0,50 10 Schwarz (BK)
300-30322 HIS-PACK-3.2/1.6 3,2 1,6 0,50 10 Rot (RD)
300-30323 HIS-PACK-3.2/1.6 3,2 1,6 0,50 10 Transparent (CL)
300-30326 HIS-PACK-3.2/1.6 3,2 1,6 0,50 10 Blau (BU)
300-30327 HIS-PACK-3.2/1.6 3,2 1,6 0,50 10 Grün-Gelb (GNYE)
300-30480 HIS-PACK-4.8/2.4 4,8 2,4 0,50 10 Schwarz (BK)
300-30482 HIS-PACK-4.8/2.4 4,8 2,4 0,50 10 Rot (RD)
300-30483 HIS-PACK-4.8/2.4 4,8 2,4 0,50 10 Transparent (CL)
300-30486 HIS-PACK-4.8/2.4 4,8 2,4 0,50 10 Blau (BU)
300-30487 HIS-PACK-4.8/2.4 4,8 2,4 0,50 10 Grün-Gelb (GNYE)
300-30640 HIS-PACK-6.4/3.2 6,4 3,2 0,60 5 Schwarz (BK)
300-30642 HIS-PACK-6.4/3.2 6,4 3,2 0,60 5 Rot (RD)
300-30643 HIS-PACK-6.4/3.2 6,4 3,2 0,60 5 Transparent (CL)
300-30646 HIS-PACK-6.4/3.2 6,4 3,2 0,60 5 Blau (BU)
300-30647 HIS-PACK-6.4/3.2 6,4 3,2 0,60 5 Grün-Gelb (GNYE)
300-30950 HIS-PACK-9.5/4.7 9,5 4,7 0,60 5 Schwarz (BK)
300-30952 HIS-PACK-9.5/4.7 9,5 4,7 0,60 5 Rot (RD)
300-30953 HIS-PACK-9.5/4.7 9,5 4,7 0,60 5 Transparent (CL)
300-30956 HIS-PACK-9.5/4.7 9,5 4,7 0,60 5 Blau (BU)
300-30957 HIS-PACK-9.5/4.7 9,5 4,7 0,60 5 Grün-Gelb (GNYE)
300-31270 HIS-PACK-12.7/6.4 12,7 6,4 0,60 5 Schwarz (BK)
300-31272 HIS-PACK-12.7/6.4 12,7 6,4 0,60 5 Rot (RD)
300-31273 HIS-PACK-12.7/6.4 12,7 6,4 0,60 5 Transparent (CL)
300-31276 HIS-PACK-12.7/6.4 12,7 6,4 0,60 5 Blau (BU)
300-31277 HIS-PACK-12.7/6.4 12,7 6,4 0,60 5 Grün-Gelb (GNYE)
300-31900 HIS-PACK-19.1/9.5 19,1 9,5 0,80 5 Schwarz (BK)
300-31902 HIS-PACK-19.1/9.5 19,1 9,5 0,80 5 Rot (RD)
300-31903 HIS-PACK-19.1/9.5 19,1 9,5 0,80 5 Transparent (CL)
300-31906 HIS-PACK-19.1/9.5 19,1 9,5 0,80 5 Blau (BU)
300-31907 HIS-PACK-19.1/9.5 19,1 9,5 0,80 5 Grün-Gelb (GNYE)
300-32540 HIS-PACK-25.4/12.7 25,4 12,7 0,90 5 Schwarz (BK)
300-32542 HIS-PACK-25.4/12.7 25,4 12,7 0,90 5 Rot (RD)
300-32543 HIS-PACK-25.4/12.7 25,4 12,7 0,90 5 Transparent (CL)
300-32546 HIS-PACK-25.4/12.7 25,4 12,7 0,90 5 Blau (BU)
300-32547 HIS-PACK-25.4/12.7 25,4 12,7 0,90 5 Grün-Gelb (GNYE)
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
• HIS-PACK
Warmschrumpfschlauch 2:1 auf Kleinrolle
Technische Daten
Stand: August 2010